Publicado em: 03/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 020/22 – CSC                                                   DATA: 03/02/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 065/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Manta
Térmica), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 066/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Motores de Popa (40, 60 e 150 HP), para atender as necessidades do
Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do
Estado do Amazonas - IDAM Central e de Suas Unidades Locais do Interior
do Amazonas.
1.3) PE n° 067/2022–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos (Frigobar,
Bebedouros e Fogão Industrial), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado
do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 041/2022–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos (Fogão
Doméstico, Bebedouro Elétrico e Geladeira), para atender as necessidades
do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do
Estado do Amazonas - IDAM Central e de Suas Unidades Locais do Interior
do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de fevereiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de fevereiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 015/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Curativo e Gel
para Limpeza de Feridas), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 039/2022-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante considerando a necessidade de readequação do Projeto
Básico, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1531/2021-CSC, dia 09/02/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços nº 005/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- ALANK BATISTA VIANA EIRELI
- ANGELIM ENGENHARIA LTDA
- AVANÇO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
- DIRETRIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Publicado em: 03/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- PÁDUA ENGENHARIA LTDA
- PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA
- REFERENCIAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
- SIGA CONSTRUTORA EIRELI
- SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI
- V F DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- ARLINDO VIDAL DA SILVA FILHO
- CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA
- J F SOUZA SANTOS CONSTRUÇÕES
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 005/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 11/02/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência nº 001/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- KAIROS CONSTRUTORA LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 001/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/02/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços nº 002/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- CONSTRUTORA MEDINA LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- MCA CONSTRUTORA EIRELI
- METACON CONSTRUÇÕES E MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- SILVA E SANTOS CONTRUÇÕES LTDA
- VF DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Empresa Inabilitada:
- CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 002/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/02/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM